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Anotace:
Cílem diplomové práce Hotel Kateřina v Tuchomyšli je stavební návrh

objektu a vypracování výkresové dokumentace objektu v úrovni pro stavební

povolení s rozšířenou částí detailů dle zadaného rozsahu, dále základní

energetická koncepce s komplexním posouzením energetické náročnosti

budovy. Detailní energetické posouzení je v rámci diplomové práce

provedeno ve třech lehce odlišných variantách s následnou volbou nejlepšího

řešení. Hotel byl navržen na základě architektonické studie. Jedná se o dva

propojené objekty. Objekt A – hotel je třípodlažní nepodsklepená budova,

objekt B – restaurace je částečně podsklepený třípodlažní objekt s plochou

zelenou střechou. Práce obsahuje předběžné statické výpočty, základní

zjednodušené bilance budovy, technickou zprávu, posouzení budovy

v programu Energie a porovnání jednotlivých variant s přiloženým

energetickým průkazem zvolené varianty a výkresovou dokumentaci včetně

vybraných detailů.
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Annotation:

The aim of Master’s thesis Hotel “Kateřina” in Tuchomyšl is a construction

design of the object and drawing documentation in the level of

documentation for building permit with extended part of details, according

the assignment details, further elementary energetic concept with a

comprehensive energy performance assessment. Thorough energetic

assessment is within the Diploma thesis made in three slightly different

variations with consecutive choice of the very best solution. The hotel was

designed on the basis of the architectural design. The hotel consists of two

connected buildings. The building A – hotel is a three-story non-basement

building, the building B – restaurant is a three-story building, it has a partial

basement and flat green roof. Thesis contains tentative static design,

elementary simplified balance of the building, technical report, assessment

of building in programme Energie and a comparison of the variations

with an enclosed energy certificate of elected variation and drawing

documentation included the selected details.

Key words:
Hotel, building energy concept, drawing documentation.
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a) účel objektu
Předmětem této projektové dokumentace je novostavba hotelu s restaurací. Záměr bude

uskutečněn na pozemku na pozemku parc. č. 178/1, k.ú. Tuchomyšl [771368].

b) zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a řešení
vegetačních úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání objektu osobami
s omezenou schopností pohybu a orientace

Výsledné architektonické řešení objektu respektuje dochovanou urbanistickou a
architektonickou strukturu okolní zástavby. Navrhovaná novostavba je tvořena dvěma spojenými
objekty hotelu a restaurace. Objekt A – hotel, je nepodsklepená třípodlažní budova obdélníkového
půdorysu o maximálních rozměrech 16,90x28,15 m. Zastřešení objektu je navrženo plochou
zelenou střechou s vegetační vrstvou tvořenou převážně travním porostem a skalničkami. Atika
uvedeného zastřešení bude ve výškové úrovni +11,32 m od úrovně čisté podlahy 1.NP ± 0,000.
Objekt B – restaurace, je třípodlažní částečně podsklepená budova nepravidelného půdorysu o
maximálních rozměrech 14,61x34,51 m. Zastřešení objektu je navrženo plochou zelenou střechou
s vegetační vrstvou tvořenou převážně travním porostem a skalničkami. Maximální výška atiky
uvedeného zastřešení je +8,770 m od úrovně čisté podlahy 1.NP ± 0,000. Zájmový objekt je
osazen do svažitého terénu orientovaného k severovýchodu s převýšením cca 2,1 m na délce
budovy.
Hlavní vstup do objektu je situován v severní fasádě a umožňuje přístup do zádveří. Na zádveří
navazuje hala s přístupem do hotelu (objekt A) a restaurace (objekt B). Z haly je také umožněn
přístup ven na severní část pozemku a k přilehlému jezeru Milada.

Odstupové vzdálenosti od hranic pozemku, orientace ke světovým stranám a trasy napojení
na inženýrské sítě jsou zdokumentovány ve výkresu situace.

Výškový systém objektu je zvolen relativní: ± 0,000 je vložena do úrovně horního líce čisté
podlahy 1.NP.

c) kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, osvětlení

a oslunění

Bytový dům
Celková užitná plocha místností 2054,5 m2
Zastavěná plocha navrhované stavby 952,7 m2
Obestavěný prostor 6524,8 m3
Počet nadzemních podlaží (objekt A) 3
Počet podzemních podlaží (objekt A) 0
Počet nadzemních podlaží (objekt B) 2
Počet podzemních podlaží (objekt B) 1

Okenní otvory jsou navrženy v souladu s normovými požadavky na činitel denního osvětlení a

proslunění objektu. Osvětlení a oslunění obytných místností splňuje požadavky norem a vyhlášky.

d) technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití objektu
a jeho požadovanou životnost

Zemní práce

Před započetím výstavby bude provedena skrývka ornice v rozsahu půdorysného průmětu
objektu rozšířeného o min. 1,0 m na každou stranu. Tím vznikne pracovní rovina pro hloubení
rýhy základových konstrukcí. Plošný rozsah skrývky zeminy a její deponie je stanoven v rámci
pozemku investora.
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 Ornice bude deponována na staveništi a po dokončení hrubých terénních úprav znovu
rozprostřena po ploše. Po skrývce ornice budou provedeny výkopy stavebních rýh pro
navrhované základové pasy a patky pod nosnými svislými konstrukcemi. Vytěžená zemina bude
ze stavby odstraněna na předem dohodnuté místo. Část zeminy bude použita na zásypy; zbylá část
výkopku bude odvezena a uložena na registrované skládce.

Hloubka rýh pro základové pasy je dána konfigurací staveniště, minimálně však 0,8 m pod
úrovní upraveného terénu. Po provedení strojního výkopu musí být základová spára ručně
začištěna. Šířka základové spáry odpovídá statickému výpočtu.

Hlavní hmota objektu B je částečně podsklepená. Výkopové práce budou provedeny strojně
a následně ručně dočištěny. Po obvodě základové jámy je doporučeno provést rýhu se svěrnou
jímkou pro akumulaci a čerpání dešťových vod v průběhu výstavby. Hladina podzemní vody
nebyla zjištěna. V projektu uvažována HPV pod úrovní základové spáry.

Zásypy základových pasů a suterénu budou provedeny z vhodných materiálu (sypké
hrubozrnné zeminy, písčité hlíny atd.) a budou po vrstvách řádně hutněny. Hutnění musí být
prováděno tak, aby nedošlo k poškození suterénních a již hotových konstrukcí. Před betonáží je
třeba zeminu v základové spáře řádně dohutnit.

Základy

Základové konstrukce jsou navrženy jako základové pasy a patky pod nosnými svislými
konstrukcemi. Uvedené konstrukce budou provedeny jako jednostupňové o průřezu
900x900x1000 mm (základové patky), 600x1000 mm (základové pasy objekt A) a 800x1000 mm
(základové pasy objekt B). Jedná se o plošné základové konstrukce monolitické ze železobetonu
– beton třídy C30/37 litý přímo do začištěného výkopu případně do bednění, ocel B500B. Hloubka
navržené základové spáry bude ve výškové úrovni – 1,360 m (objekt A) a – 4,660 m (objekt B) od
úrovně čisté podlahy 1.NP ± 0,000, minimálně v úrovni cca 0,8 m pod upraveným terénem.

Svislé nosné konstrukce
Svislou nosnou konstrukci v objektu A tvoří nosné zděné stěny z keramických tvarovek

HELUZ FAMILY 30 2in1, tl. 300 mm, zděných na tenkovrstvou maltu HELUZ SB. V 1.NP se nachází
dva železobetonové prefabrikované sloupy 300x300 mm. Atika je vyzděna z tvarovek HELUZ
FAMILY 30 2in1, tl. 300 mm. Koruna atiky je ukončena monolitickým věncem průřezu 300x200
mm.

Svislou nosnou konstrukci v objektu B tvoří v 1.PP železobetonové monolitické stěny tloušťky
200 mm. Svislé nosné konstrukce v ostatních podlažích jsou tvořeny převážně železobetonovými
monolitickými sloupy o průřezu 200x200 mm, případně železobetonovými monolitickými
stěnami tl. 200 mm. Atika je vyzděna z keramických tvarovek HELUZ FAMILY 25, tl. 250 mm a je
ukončena monolitickým věncem průřezu 250x200 mm.

Nosné svislé konstrukce jsou založeny na monolitických základových pasech, popř.
základových patkách.

Svislé nenosné konstrukce

Navrhované příčky ve všech podlažních úrovních budou provedeny z keramických příčkovek
HELUZ AKU 11,5 o tl. 115 mm a budou vyzděny na obyčejnou maltu HELUZ TREND. Stěny

[…]

2 - Fritéza - elektrická H 6,40 1 6,40 576 6592
3 - Sporák - elektrický, sklokeramická des E-C-TG R 2/900 D, Alba H H 8,00 1 8,00 1600 944
4 - Pánev - elektrická, sklopná, objem 50 l PE 50, Alba Hořovice H 7,00 1 7,00 3150 4116
5 - Varný kotel - elektrický, dvouplášťový, KE 15, Alba Hořovice H 12,00 1 12,00 420 3528
Způsob odsávání: H - pod digestoří, D - z prostoru přímo do potrubí

GRANDE-2R 2400 x 2100Digestoř Specifikace: GRANDE-2R 2400 x 2100-6xFLO-FI.4x400x400-FA.398 + 398

Verze programu: 9.10.185 / CZ / 0 Soubor: Atrea_kuchyn.adu
ze dne: 14.10.2021 Datum tisku: 26.12.2021

Rozměrový nákres

Hmotnost: cca 202 kg

strana 4 / 4

i1

i1

Ø
31
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1200

29
9

Ø
31

5

1200

29
9
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Ø
31

5
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Ø
31

5

29
9

435

K

Ø
31

5

29
9

Ø
31

5

29
9

435

K

Nabídka č.:
Akce:

Pozice:Digestoř

hrdlo druh rozměr příslušenství
i1 i1 - odváděný vzduch 2x Ø 315 mm
K sběrač tuku
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2) VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA HOTELU JE UMÍSTĚNA NA STŘEŠE OBJEKTU. DVĚ VZT JEDNOTKY JSOU UMÍSTĚNY VE STROJOVNĚ

VZT V 1. PP - VIZ. KONCEPT TZB
3) POTRUBÍ VODY A KANALIZACE V INSTALAČNÍCH PŘEDSTĚNÁCH VEDENO NAD SEBOU. VE VÝKRESECH JSOU TYTO ROZVODY PRO

PŘEHLEDNOST ZAKRESLENY VEDLE SEBE.
4) KAŽDÉ STOUPACÍ POTRUBÍ VYTÁPĚNÍ JE OPATŘENO SEŘIZOVACÍM A UZAVÍRACÍM VENTILEM S VYPOUŠTĚNÍM.
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1) ROZMĚRY POTRUBÍ BYLY NAVRŽENY ZJEDNODUŠENĚ DLE ROVNICE KONTINUITY S NÁVRHOVOU RYCHLOSTÍ PROUDĚNÍ 3 AŽ 5 m/s.
2) VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA HOTELU JE UMÍSTĚNA NA STŘEŠE OBJEKTU. DVĚ VZT JEDNOTKY JSOU UMÍSTĚNY VE STROJOVNĚ

VZT V 1. PP - VIZ. KONCEPT TZB
3) POTRUBÍ VODY A KANALIZACE V INSTALAČNÍCH PŘEDSTĚNÁCH VEDENO NAD SEBOU. VE VÝKRESECH JSOU TYTO ROZVODY PRO

PŘEHLEDNOST ZAKRESLENY VEDLE SEBE.
4) KAŽDÉ STOUPACÍ POTRUBÍ VYTÁPĚNÍ JE OPATŘENO SEŘIZOVACÍM A UZAVÍRACÍM VENTILEM S VYPOUŠTĚNÍM.
5) VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ V12 AŽ V15 JSOU POD STROPEM OPATŘENY UZAVÍRACÍMI ARMATURAMI S VYPOUŠTĚNÍM.
6) ROZVODY TZB VE 3.NP ANALOGICKY DLE VÝKRESU 2.NP
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 txt2: 400 10, Ústí nad Labem
txt3: Tuchomyšl [771368], 178/1
txt4: Hotel
txt5: Bc. Tereza Vorreiterová
txt6:
txt7:
txt8:
txt9: 31.12.2021
txt10: Ústí nad Labem
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 txt14: Tuchomyšl [771368]
txt15: Hotel s restaurací
txt16: 178/1
txt17: Bez památkové ochrany
txt18:
txt19: Bez památkové ochrany
txt20: Předmětem projektové dokumentace jsou dva propojené objekty hotelu a restaurace. Objekt A – hotel, je nepodsklepená třípodlažní budova obdélníkového půdorysu o maximálních rozměrech 16,90x28,15 m. Objekt B – restaurace, je třípodlažní částečně podsklepená budova nepravidelného půdorysu o maximálních rozměrech 14,61x34,51 m. Objekty jsou zastřešeny plochou zelenou střechou. Hlavní vstup do objektů je z jižní fasády do vstupní haly, na kterou navazuje hala s pokoji, prádelna a recepce (objekt A). Dále na halu navazuje restaurace s přilehlou kuchyní a hygienickým zázemím (objekt B). V 2.NP se nachází prostory restaurace, odkud je umožněn přístup na terasu (objekt B). V objektu A se nachází hotelové pokoje ve 2. i 3.NP. V 1.PP (objekt B) se nachází sklady a technické zázemí budovy. Celý systém budovy je rozdělen do čtyř zón – prostory hotelu (objekt A), sklady (1.PP objektu B), restaurace a kuchyň. Konstrukční systém objektu A je stěnový. Stěny jsou zděné keramické. Stropní konstrukce je tvořena vložkovým keramickým stropem Miako. Zateplovací systém je jednoplášťový. Konstrukční systém objektu B je kombinovaný. V 1.PP je systém převážně stěnový. V nadzemních podlažích se jedná o průvlakový sloupový systém. Stěny, sloupy i průvlaky jsou monolitické železobetonové. Stropy jsou tvořeny obousměrně či jednosměrně pnutými deskami z monolitického železobetonu. Zateplovací systém 1.PP je jednoplášťový, v nadzemních podlažích dvouplášťový s provětrávanou fasádou.
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