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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj

do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, max. ½ stránky):

Studentka pracovala na tématu, které si sama vybrala. Zabývala se projektem novostavby
hotelu, přičemž vycházela z hotové architektonické studie. Jejím cílem bylo navrhnout
budovu tak, aby dosáhla co nejnižší energetické náročnosti.
Diplomantka se věnovala diplomové práci průběžně a produktivně, takže se jí podařilo splnit
všechny podmínky zadání. Vytvořila a vyhodnotila několik variant energetické koncepce
budovy a vybrala z nich optimální řešení, pro které zpracovala detailní energetické posouzení
včetně energetického průkazu. Zpracovala v dostatečné kvalitě a rozsahu výkresovou
dokumentaci a splnila i zadání ze statické části a části TZB. Nevyhnula se ale přitom bohužel
některým zjednodušením a zanedbáním, které ne vždy posunuly její návrhy a výpočty na
stranu bezpečnosti.
Studentka pracovala celý semestr velmi samostatně, na konzultace docházela pravidelně a
byla vždy schopná navrhnout lepší technické řešení, pokud byl její výchozí návrh
problematický.
Prokázala schopnost samostatně řešit inženýrské úkoly.
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III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí diplomové práce hodnotím předloženou práci známkou:

B (velmi dobře)

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené diplomové práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 26.1.2022

Vedoucí diplomové práce